Bestellbezeichnungen
bitte ausklappen
Komponenten & Systeme Automotive
SASSE Elektronik GmbH
Mühlenstraße 4
D-91126 Schwabach
Telefon+49 (0)9122/9 78-00
Telefax +49 (0)9122/9 78-133
• Edelstahltastaturen
• Wasserdichte Industrie-
tastaturen (IP65)
• Eingabesysteme (HMI)
• Info-Terminals
• Tasten
MAGENTA GmbH
Lebacher Straße 60
D-66265 Heusweiler
Telefon+49 (0)68 06/9191-0
Telefax +49 (0)68 06/9191-18
• Elektromagnete
• Verschließsysteme
• Sperrmagnete
• Proportionalmagnete
• Elektrotechnische
Baugruppen
1967 wurde die Firma in einen Konzern
eingegliedert und hält seitdem Kontakte
zur Automobil-Industrie.
Seit 1992 sind wir wieder unab-
hängig. 1997 wurde das Produktions-
programm »Schalter« eines deutschen
Wettbewerbers übernommen und seit
dem Jahre 1999 gehört die Sparte
Schalter und Regelungstechnik, des bis
dahin größten Mitanbieters von Dreh-
schaltern, zu EBE.
Zu unseren besonderen Tugenden
zählen wir
– unsere Flexibilität als Mittelständler,
– unseren angeborenen Fleiß,
– die schwäbische Genialität
– und vor allem unsere Offenheit
gegenüber neuen Ideen,
mit denen wir zusammen mit Ihnen
etwas bewegen können.
Bereits im Jahre 1950 wurde die EBE
gegründet. Am heutigen Standort sind
wir seit mehr als 30 Jahren.
Begonnen hat alles mit physikali-
scher Meßtechnik, die jedoch sehr
schnell zu Stufen-Drehschaltern führte,
ein auch heute noch sehr wichtiges
Standbein der EBE.
Seit 1965 befassen wir uns mit
Betätigungsmagneten und haben im
Laufe der Zeit zahlreiche Patente auf
diese Techniken erworben.
EBE Group
EBE Elektro-Bau-Elemente GmbH
Harthäuser Straße 4
D-70771 Leinfelden-Echterdingen
Telefax +49 (0)711/799 86-50
Telefon+49 (0)711/799 86-0
EBE Elektro-Bau-Elemente GmbH
Löffelholzstraße 20

Handräder
Eingabetasten
Bestellbezeichnungen
bitte ausklappen
Komponenten & Systeme Automotive
SASSE Elektronik GmbH
Mühlenstraße 4
D-91126 Schwabach
Telefon+49 (0)9122/9 78-00
Telefax +49 (0)9122/9 78-133
• Edelstahltastaturen
• Wasserdichte Industrie-
tastaturen (IP65)
• Eingabesysteme (HMI)
• Info-Terminals
• Tasten
MAGENTA GmbH
Lebacher Straße 60
D-66265 Heusweiler
Telefon+49 (0)68 06/9191-0
Telefax +49 (0)68 06/9191-18
• Elektromagnete
• Verschließsysteme
• Sperrmagnete
• Proportionalmagnete
• Elektrotechnische
Baugruppen
1967 wurde die Firma in einen Konzern
eingegliedert und hält seitdem Kontakte
zur Automobil-Industrie.
Seit 1992 sind wir wieder unab-
hängig. 1997 wurde das Produktions-
programm »Schalter« eines deutschen
Wettbewerbers übernommen und seit
dem Jahre 1999 gehört die Sparte
Schalter und Regelungstechnik, des bis
dahin größten Mitanbieters von Dreh-
schaltern, zu EBE.
Zu unseren besonderen Tugenden
zählen wir
– unsere Flexibilität als Mittelständler,
– unseren angeborenen Fleiß,
– die schwäbische Genialität
– und vor allem unsere Offenheit
gegenüber neuen Ideen,
mit denen wir zusammen mit Ihnen
etwas bewegen können.
Bereits im Jahre 1950 wurde die EBE
gegründet. Am heutigen Standort sind
wir seit mehr als 30 Jahren.
Begonnen hat alles mit physikali-
scher Meßtechnik, die jedoch sehr
schnell zu Stufen-Drehschaltern führte,
ein auch heute noch sehr wichtiges
Standbein der EBE.
Seit 1965 befassen wir uns mit
Betätigungsmagneten und haben im
Laufe der Zeit zahlreiche Patente auf
diese Techniken erworben.
EBE Group
EBE Elektro-Bau-Elemente GmbH
Harthäuser Straße 4
D-70771 Leinfelden-Echterdingen
Telefax +49 (0)711/799 86-50
Telefon+49 (0)711/799 86-0
EBE Elektro-Bau-Elemente GmbH
Löffelholzstraße 20